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Inledning 

Metodstöd hantering av krediter och krypovalutor vid ansökan om ekonomiskt bistånd 
är framtagen av stadengemensam arbetsgrupp med representanter ifrån 1:e nätverket. 
Metodstödet är framtaget med bakgrund av att kunskap inom området efterfrågats 
bland medarbetare i verksamheten.  
 
I metodstödet ges en kortare beskrivning kring vad krediter och kryptovalutor är samt 
vilket utredningsförfarande och eventuella ställningstagande som behöver göras av 
handläggare vid en ansökan om försörjningsstöd.     

 
Krediter 

Kredit kan vara flera saker: 

- Avbetalning 
- Uppskov med betalning 
- Lån 

 
Hur upptäcker man en kredit?  

- På deklarationen syns ränteutgifter 

- På översikt från den vanliga banken 

- På inlämnade kontoutdrag 

 

Hur fungerar kredit och hur påverkar den försörjningsstödet? 

En person som har ett kreditkort på vilket krediten är använd till en viss summa kan inte 

avsluta kreditkortet utan att betala skulden i sin helhet eller sluta betala av på krediten.  

Om man uppbär ekonomiskt bistånd innebär detta att man måste betala på krediten 

varje månad och sedan även använda samma summa som man betalat in för att inte 

hamna under norm.  

Om personen använder ytterligare summa på kreditkortet så är detta att räkna som ett 

kortfristigt lån och därmed att anse som en inkomst vid beräkning av en persons rätt till 

bistånd. (jmf. Socialstyrelsens allmänna råd om ekonomiskt bistånd som fastställer att 

ett lån är en inkomst som personen kan disponera för egen försörjning). 

I de fall där en person har en kontokredit kopplad till sitt ”vanliga” konto och bankkort 

brukar det framgå på kontoutdraget att personen har en kredit, hur stor denna är samt 
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till vilken summa denna är nyttjad samt kontoutdraget visar på ett minus-saldo.  

Då en person inte kan avsluta en kredit utan att denna är fullbetald så kan vi inte kräva 

detta utan behöver i stället kontrollera att personen inte utökar sin kredit månadsvis. 

När ansökan och kontoutdrag inkommer så måste handläggaren alltså kontrollera så 

personen inte använt mer pengar än den beviljats tidigare. Insättningar på kontot från 

utomstående ska behandlas som en inkomst precis som vid ett bankkonto utan kredit 

kopplat till sig. 

 

Information till klient som har en kredit 
När vi upptäcker att en person har ett kreditkort eller en kontokredit så behöver vi 

skicka ut ett brev med information om detta samt förklara hur beräkningen görs, se 

bilaga.   

Vi får inte inskränka en persons rätt att använda kreditkort eller ha en kredit kopplad till 

sitt bankkonto. Vi kan heller inte uppmana någon att sluta betala eller avsluta ett 

kreditkort med en aktuell skuld på. 

 

Aktuell dom på området 

KamR Stockholm 2022-08-22 6501-21 

Nämnden har avslagit ansökan med hänvisning till att M.R har haft ett disponibelt 

belopp på ett kreditkort som hon har börjat nyttja. Ett outnyttjat kreditutrymme på ett 

kreditkort kan enligt kammarrättens mening inte jämställas med ett lånat belopp som 

satts in på en enskilds konto och därefter kan förfogas fritt av den enskilde. En beviljad 

kredit, till den del den är outnyttjad, utgör ingen skuld till den som beviljat krediten. 

Enligt kammarrättens mening kan det normalt sett inte krävas att en sökande, för att få 

ekonomiskt bistånd, ska skuldsätta sig ytterligare genom att utnyttja en beviljad kredit 

till fullo.  
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Kryptovalutor 
Vad är kryptovaluta och hur används det? 

Kryptovaluta är ett digitalt betalningssystem som inte är beroende av banker för att 

verifiera transaktioner. Det är ett system som gör det möjligt för vem som helst att var 

som helst skicka och ta emot betalningar. Kryptovaluta är enbart digitala poster i en 

onlinedatabas som beskriver specifika transaktioner. När betalningar överförs i 

kryptovaluta registreras transaktionerna i ett offentligt register. Kryptovaluta lagras i 

digitala plånböcker (wallet). 

Den första och mest välkända kryptovalutan är Bitcoin.  

 

Hur påverkar kryptovaluta försörjningsstödet? 
Om det av kontoutdrag framkommer transaktionerna till/från några av nedan Bitcoin-

handlare eller annan handel av övriga kryptovalutor så ska verifikation på aktuellt 

innehav begäras in (wallet) samt översikt över senaste transaktionerna. Kryptovalutor 

betraktas som en inkomst och påverkar rätten till ekonomiskt bistånd som övriga 

inkomster/tillgångar.  

 

Tabell över olika bitcoin-handlare och vanliga kryptovalutor  

Bitcoin-handlare Krypovalutor 

Avanza Ethereum (ETH) 

Nordnet Ripple (XRP) 

Binance Litecoin (LTC) 

Coinbase Bitcoin Cash (BCH) 

Lunar Block Dash (DASH) 

Btcx Cardano (ADA) 

Safello Monero (XMR) 

Kraken Stellar (XLM) 

BitPanda IOTA (MIOTA) 

Avatrade NEO (NEO) 

Plus500 Zcash (ZEC) 

E-Toro Tron (TRX) 

Trijo Bitcoin Coin (BNB) 

Markets.com Tezos (XTZ) 

Bitstamp Dodgecoin (DOGE) 

 Ethereum Classic (ETC) 
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Bilaga 1  

Förslag på Informationstext när krediter förekommer 
”Det har kommit till Socialtjänstens kännedom att du har en kredit kopplad till ditt 

bankkonto/betalkort hos Bank.  

Socialtjänsten är medveten om att du inte kan avsluta detta så länge du har en skuld på 

det samt att du måste fortsätta betala på detta för att inte riskera ökade kostnader och i 

förlängningen eventuella betalningsanmärkningar. Dock är det viktigt att du inte utökar 

krediten på ditt konto och använder mer pengar än vad du har rätt till enligt den 

normberäkningen som görs varje månad. Ett användande av en kredit är att räkna som 

ett kortfristigt lån och ska därmed räknas som en inkomst.  

Detta innebär att om du tar ut eller handlar för mer pengar på din kredit än vad du 

betalar in på densamma så kommer beloppet att medräknas som en inkomst vid 

ansökan om ekonomiskt bistånd, på samma sätt som andra typer av lån. 

Om krediten är kopplad till ditt vanliga konto som du får in ditt försörjningsstöd på är 

det viktigt att du inte gör av med mer pengar än du beviljas, för då har du utökat 

krediten och det överskjutande beloppet kommer räknas som en inkomst.  Övriga 

insättningar på ditt konto kommer räknas som en inkomst precis som vid konton som ej 

har en kredit kopplade till sig.” 


